
1/2

24. února 2023 19:41

Le Penová: Prohlášení západních politiků přispívají k
eskalaci situace kolem Ukrajiny

iportal24.cz/zahranici/prohlaseni-zapadnich-politiku-prispivaji-k-eskalaci-situace-kolem-ukrajiny-rika-le-penova

FOTO - Twitter

Emotivní prohlášení západních politiků přispívají k

eskalaci situace kolem Ukrajiny. Tento názor dnes vyjádřila

Marine Le Penová, šéfka parlamentní frakce francouzské

strany Národní jednota.

»Nedostatek sebekontroly některých našich představitelů a špatně

zvládnuté emoce daly prostor hlasům, které hovoří s

nezodpovědnou bojovností a nejenže nedokážou uklidnit situaci, ale

také vystavují Evropu a celý svět riziku ´velkého požáru´,« uvedla

ve svém poselství francouzskému lidu, které zveřejnila na své stránce

na Twitteru.

https://www.iportal24.cz/zahranici/prohlaseni-zapadnich-politiku-prispivaji-k-eskalaci-situace-kolem-ukrajiny-rika-le-penova/
https://www.iportal24.cz/wp-content/uploads/2023/02/FnaDRtqWYAI_XvU.jpg


2/2

Le Penová rovněž vyjádřila názor, že Francie by měla »převzít

iniciativu k uspořádání mírové konference, která by umožnila

válčícím stranám, jejich nešťastnému obyvatelstvu a celému světu

dosáhnout vyhlídky na mírové a rychlé ukončení konfliktu«.

Le Penová sice nezpochybnila legitimitu protiruských sankcí EU,

zdůraznila však, že »některá restriktivní opatření byla ukvapená a

neuvážená. Zejména se jedná o sankce proti energetickému sektoru,

kvůli němuž naše ekonomiky zažívají velké potíže v době, kdy

potřebujeme všechny naše finanční a politické možnosti,« uvedla.

(jb, TASS)

 

 


